



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO PREGOEIRO DA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-PE

DATA DE ABERTURA: 20.03.2019 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

PREZADO(A) SENHOR(A),

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UND	ADLIN	2000	0,25	500,00
2	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100	PACOTE	THEOTO	100	5,82	582,00
3	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL S/LUBRIFICAÇÃO TAM. G	UND	ADLIN	170	1,00	170,00
4	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL S/LUBRIFICAÇÃO TAM. M	UND	ADLIN	1000	0,72	720,00
5	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL S/LUBRIFICAÇÃO TAM. P	UND	ADLIN	300	0,66	198,00
6	PINÇA DE SHARROM DESC. (ESTÉRIL)	UND	ADLIN	3000	0,95	2.850,00
VALOR TOTAL EM R\$						5.020,00
cinco mil e vinte reais						

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420GR	ROLO	CREMER	50	8,89	434,50
2	ATADURA GESSADA 10CM CX C/20	CAIXA	POLARFIX	5	32,00	160,00
3	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20	CAIXA	POLARFIX	5	40,93	204,65
4	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20	CAIXA	POLARFIX	5	72,00	360,00
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 08CM	ROLO	POLARFIX	2	7,15	14,30
6	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 10CM	ROLO	POLARFIX	4	11,84	47,36
7	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 12CM	ROLO	POLARFIX	4	8,30	33,20
8	SALTO DE BORRACHA ORTOPÉDICO GRANDE	UND	POLARFIX	10	1,58	15,80
9	SALTO DE BORRACHA ORTOPÉDICO MÉDIO	UND	POLARFIX	10	1,77	17,70
10	SALTO DE BORRACHA ORTOPÉDICO PEQUENO	UND	POLARFIX	10	1,39	13,90
VALOR TOTAL EM R\$						1.301,41
um mil, trezentos e um reais e quarenta e um centavos						

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT	UND	LUKTEX	300	1,66	498,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	UND	POLARFIX	600	2,50	1.500,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL S/ MANGA	UND	LUKTEX	100	1,15	115,00
4	LUVA CIRURGICA 7,0 ESTÉRIL	PAR	LEMGRUBER	550	0,96	528,00
5	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTÉRIL	PAR	LEMGRUBER	550	0,96	528,00
6	LUVA CIRURGICA 8,0 ESTÉRIL	PAR	LEMGRUBER	150	0,96	144,00
7	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 6,5	PAR	LEMGRUBER	100	0,96	96,00
8	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	LEMGRUBER	150	0,96	144,00
9	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX. C/100	CX	DESCARPACK	50	17,80	890,00
10	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX. C/100	CX	DESCARPACK	300	17,50	5.250,00



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



2

AO PREGOEIRO DA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-PE

DATA DE ABERTURA: 20.03.2019 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
11	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX. C/100	CX	DESCARPACK	300	17,50	5.250,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX. C/100	CX	DESCARPACK	100	18,00	1.800,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO XG PCT C/100	PCT	DESCARPACK	20	18,00	360,00
14	LUVA NITRÍLICA G PCT C/100 UNID	CX	DESCARPACK	50	18,00	900,00
15	MASCARA CARVÃO ATIVADO.	UND	PROTEC	100	7,69	769,00
16	MASCARA DE VENTURI C/CONEXÕES	UND	DESCARPACK	10	29,99	299,90
17	MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ELÁSTICO C/50	CX	DESCARPACK	500	6,28	3.140,00
18	MÁSCARA N95 (P/TUBERCULOSE)	UND	DESCARPACK	100	2,19	219,00
19	MÁSCARA PARA AMBU P ADULTO	UND	PROTEC	3	74,20	222,60
20	MÁSCARA PARA AMBU PARA CRIANÇA	UND	PROTEC	2	74,20	148,40
21	MÁSCARA PARA AMBU PARA RÉCÉM NASCIDO	UND	PROTEC	2	84,00	168,00
22	OCULOS DE PROTECAO	UND	DANNY	20	13,50	270,00
23	PROPÊS DESCARTÁVEL SAPATILHA - PACOTE COM 50 PARES	PACOTE	PROTDESC	40	12,50	500,00
24	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PACOTE C/100	PACOTE	DESCARPACK	100	5,60	560,00
25	GORRO DESC. SEM ELÁSTICO C/100 UNID	PACOTE	PROTDESC	1400	8,90	12.460,00
26	LENÇOL DESCARTÁVEL 2.00X0,90 C/ ELÁSTICO	UND	LUKTEX	200	1,50	300,00
27	LENÇOL DESCARTÁVEL 2.00X0,90 S/ ELÁSTICO	UND	LUKTEX	200	1,35	270,00
VALOR TOTAL EM R\$						37.329,90
trinta e sete mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos						

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS	UND	DESCARBOX	300	3,36	1.008,00
2	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 7LTS	UND	DESCARBOX	150	2,54	381,00
VALOR TOTAL EM R\$						1.389,00
um mil, trezentos e oitenta e nove reais						

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	CAMPO OPERATÓRIO 23X25	UND	AMERICA	30	1,05	31,50
2	CAMPO OPERATÓRIO 45X50	UND	TEXCARE	30	1,09	32,70
VALOR TOTAL EM R\$						64,20
sessenta e quatro reais e vinte centavos						

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GRANDE (GERIÁTRICA) C/08	UND	MAXCONFORT	300	7,91	2.373,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO MÉDIA (GERIÁTRICA) C/08	UND	MAXCONFORT	300	7,91	2.373,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO PEQUENA (GERIÁTRICA) C/08	UND	MAXCONFORT	200	7,91	1.582,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM. G C/08	UND	LIPPY BABY	100	2,80	280,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM. M C/08	UND	LIPPY BABY	100	2,79	279,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM. P C/08	UND	LIPPY BABY	100	2,79	279,00
VALOR TOTAL EM R\$						7.166,00
sete mil, cento e sessenta e seis reais						

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	CLAMP UMBILICAL FLEXOR	UND	ADLIN	100	0,28	28,00
2	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - AZUL	UND	ADLIN	100	0,29	29,00
3	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ROSA	UND	ADLIN	100	0,29	29,00



Televentas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



3

AO PREGOEIRO DA
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-PE
 DATA DE ABERTURA: 20.03.2019 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

VALOR TOTAL EM R\$	86,00
oitenta e seis reais	

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5000G	GALÃO	FORTSAN	10	20,52	205,20
2	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110S	ROLO	MEDPED	20	41,15	823,00
VALOR TOTAL EM R\$						1.028,20
um mil e vinte e oito reais e vinte centavos						

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	LÁTEX Nº 200 EM METROS (GARROTE)	METRO	LEMGRUBER	20	1,23	24,60
2	TUBO DE SILICONE 204	METRO	KINNER	30	8,85	265,50
VALOR TOTAL EM R\$						290,10
duzentos e noventa reais e dez centavos						

LOTE 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	CLORETO DE POTÁSSIO	FRASCO	PRATI,DONADUZZI	10	2,39	23,90
2	BUTIL ESCOPOL + DIPIRONA SÓDICA (BUSCOPAM) INJ.	AMPOLA	HYPOFARMA	2200	1,45	3.190,00
3	COMPLEXO B 2ML INJETÁVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	700	0,81	567,00
4	FUROSEMIDA 20MG / 2ML INJ.	AMPOLA	FARMACE	700	0,47	329,00
5	HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEIS	AMPOLA	NOVAFARMA	100	3,08	308,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ	AMPOLA	NOVAFARMA	100	0,94	94,00
7	BROMOPRIDA INJETÁVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	300	1,75	525,00
8	CETOPROFENO 500MG INJ.	AMPOLA	CRISTALIA	600	1,45	870,00
9	CETOPROFENO 100MG INJ. EV	AMPOLA	CRISTALIA	600	3,10	1.860,00
10	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	200	0,73	146,00
11	CLORETO DE PATASSIO 10% INJ	AMPOLA	ISOFARMA	50	0,28	14,00
12	CLORETO DE SÓDIO 10% AMP	AMPOLA	ISOFARMA	50	0,28	14,00
13	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5%INJ.	AMPOLA	HIPOLABOR	50	2,82	141,00
14	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG / ML INJ	AMPOLA	CRISTALIA	200	3,03	606,00
15	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	AMPOLA	FARMACE	800	0,51	408,00
16	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL	AMPOLA	FARMACE	800	0,66	528,00
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJ	AMPOLA	FARMACE	2400	0,68	1.632,00
18	EFORTIL 10MG / ML INJ. (CLOR. DE ETILEFRINA)	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	100	1,17	117,00
19	ERGOTRATE 0,2MG / ML INJ	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	50	1,48	74,00
20	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ.	AMPOLA	ISOFARMA	100	1,72	172,00
21	NOREPINEFRINA 2MG/ML IV 4ML INJ	AMPOLA	HIPOLABOR	100	2,29	229,00
22	PROMETAZINA 50MG INJETÁVEL	AMPOLA	SANVAL	400	2,11	844,00
23	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML INJ.	AMPOLA	HIPOLABOR	180	4,99	898,20
24	AMIODARONA 50MG INJ	AMPOLA	HIPOLABOR	200	2,03	406,00
25	ATROPINA 0,25MG INJETÁVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	200	2,03	406,00
26	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMPOLA	ISOFARMA	100	0,37	37,00
27	HIDROCORTIZONA 500MG INJETÁVEIS	AMPOLA	FARMACE	100	1,23	123,00
28	HEPARINA SÓDICA 5000 UI / ML INJ.	AMPOLA	NOVAFARMA	100	5,76	576,00
29	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,25MG SUBCUTÂNEA	AMPOLA	NOVAFARMA	100	5,76	576,00
30	HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEIS.	AMPOLA	CRISTALIA	100	20,41	2.041,00
31	HIDROCORTIZONA 500MG INJETÁVEL	AMPOLA	CRISTALIA	100	5,73	573,00
		AMPOLA	UNIAO QUIMICA	400	3,24	1.296,00
		AMPOLA	UNIAO QUIMICA	400	5,76	2.304,00



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



4

AO PREGOEIRO DA
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-PE
DATA DE ABERTURA: 20.03.2019 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
32	HIOSCINA BUTIL ESCOPOL+DIPIRONA GOTAS	AMPOLA	HIPOLABOR	300	5,13	1.539,00
33	LIDOCAINA 2% C/ VASO	AMPOLA	HYPOFARMA	100	2,95	295,00
34	LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRICTOR 20ML	AMPOLA	HYPOFARMA	120	2,95	354,00
35	MANITOL 20% 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	60	4,10	246,00
36	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ	AMPOLA	ISOFARMA	800	0,38	304,00
37	OMEPRAZOL 40MG/ML INJ	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	100	8,01	801,00
38	OXITOCINA INJ. 5UI/2ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	100	1,28	128,00
39	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEIS	AMPOLA	FARMACE	500	0,62	310,00
40	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ	AMPOLA	ISOFARMA	100	1,00	100,00
41	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ.	AMPOLA	ISOFARMA	100	5,30	530,00
42	VITAMINA C INJ.	AMPOLA	HYPOFARMA	600	0,62	372,00
43	VITAMINA K INJ.	AMPOLA	SANVAL	200	1,24	248,00
VALOR TOTAL EM R\$						26.173,10
vinte e seis mil, cento e setenta e três reais e dez centavos						

LOTE 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR.UNIT	TOTAL
1	AGUA DESTILADA 1000ML	AMPOLA	FRESENIUS	30	4,50	135,00
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML- INJETAVEL	AMPOLA	ISOFARMA	3600	0,15	540,00
3	GLICOSE 25% 10ML - GLICOSE 25% 10ML.	AMPOLA	FARMACE	300	0,25	75,00
4	GLICOSE 50% - 10 ml	AMPOLA	FARMACE	300	0,27	81,00
5	AGUA DESTILADA 1000ML.	AMPOLA	FRESENIUS	60	4,50	270,00
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	1500	2,13	3.195,00
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML- FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	500	2,33	1.165,00
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	3200	2,76	8.832,00
9	SORO FRUTOSE 500ML - SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	90	5,66	509,40
10	SORO GLICERINADO 12% - 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FARMACE	30	5,90	177,00
11	SORO GLICOFIOLÓGICO 1:1 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	600	2,84	1.704,00
12	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 100ML FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	500	2,42	1.210,00
13	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML- FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	500	2,84	1.420,00
14	SORO GLICOSADO 5% 100ML FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	160	2,42	387,20
15	SORO GLICOSADO 5% 500ML - FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	300	2,84	852,00
16	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO	BOLSA	FRESENIUS	600	2,84	1.704,00
17	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	BOLSA	FRESENIUS	300	3,03	909,00
VALOR TOTAL EM R\$						23.165,60
vinte e três mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$	102.949,31
cento e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos	

PRAZO PARA A EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS.

FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2019